
رأی به «امید» برای توسعه 

دوم  مرحله  آستانه  در 
انتخابات مجلس دهم قرار داریم. 
در دور اول انتخابات، به ویژه در 
شهرهایی که انتخابات آن ماهیت 
برای  بیشتری دارد، مردم  سیاسی 

استمرار پایداری و پویایی کشور و نظام، «تغییر در 
چارچوب قانون و مصلحت» را انتخاب کردند. آنان 
در مراکزی مثل تهران شگفتی آفریدند و هر ۳۰ نفر 
فهرست اصلاحات و اعتدال را به مجلس فرستادند 
تا نشان دهند در عین پایبندی به انقلاب اسلامی، 
خواستار تغییر روش ها و رویه ها و اعمال اصلاحات 
و ترمیم ناکارآمدی هایی هستند که در قوای مختلف 
وجود دارد. کوخ نشینی پیش از انقلاب، قرار نبود 
با حاشیه نشینی های امروز تداوم یابد و آمار اعتیاد، 
آسیب های اجتماعی، کاستی های اقتصادی و 
درآمدی، میلیون ها پرونده قضائی و وضعیت حاد 
زیست محیطی، پیش روی ما قرار گیرد. تخلفات 
مالی و اخلاقی در این حجم، تناسبی با آرمان انقلاب 
ندارد. احساس مردم این است که این دو قوه هشت 
سال در اختیار اصولگرایان بوده و نتیجه لازم گرفته 
نشده است. بگذریم که اساسا ۵۰ درصد واجدان 
شرایط در تهران رأی ندادند و ۳۸ درصد در سراسر 
کشور رأی ندادند که اگر اینها رأی می دادند، مشخص 
نبود باز هم تغییر، چه زوایای تازه ای پیدا می کند که 
البته اینها از نظر تحلیل جامعه شناختی انتخابات 
درخور توجه است. برخی مراکز استان ها و شهرهای 
کوچک تر روستاها کمتر از منظر سیاسی به انتخابات 
هفت اسفند نگریستند؛ اما فضای انتخابات مرحله 
دوم در حوزه های انتخابیه باقی مانده حاکی از آن 
است که مردم تصمیم دارند با حضور پرتعداد، فراتر 
از مسائل قومی به نامزدهایی رأی بدهند که توازن 
فعلی بین تعداد منتخبان دور اول در دو جریان 
اصلاح طلب و اصولگرا به نفع فراکسیون «امید» در 
مجلس سنگین شود. علاوه بر مسائل داخلی، از منظر 
خارجی هم با تنگناهای بسیاری روبه رو هستیم. 
باید به سرعت مسئله برجام را با حفظ مصالح و 
امنیت ملی پیگیری کنیم و روابط ما با کشورهای 
همسایه که دچار نوسان هایی شده، حل وفصل 
شود. به عنوان نمونه در یزد که قطب تولید کاشی 
است، با کاهش تولید کارخانجات و رکود و بی کاری 
مواجهیم که اگرچه بخشی به تحریم ها ربط دارد؛ 
اما بخش عمده ای از آن به تعاملات منطقه ای 
باز می گردد. اگر وضعیت روابط ما با کشورهای 
منطقه بهبود یابد، محصولات دِپو شده را می توان به 
منطقه صادر کرد. انتخابات آمریکا در پیش است 
و مجلس می تواند به اتخاذ مواضع هوشمندانه 
دولت کمک بیشتری کند و با جهت گیری درست 
در این باره موجب شود با یک جنگ طلب دیگر در 
آمریکا مواجه نشویم. مجلس آینده باید با فوریت، 
مانع از سوءاستفاده افراد ماجراجوی حامی دولت 
قبل، از تنگناهایی شود که خود آنها برای ملت 
ایران ایجاد کرده اند. اینکه برخی افراد در نفس های 
آخر مجلس نهم، به دنبال حذف غیرکارشناسی 
۲۴ میلیون یارانه بگیر هستند، ظن سیاسی بودن 
آن برای به کارگیری علیه دولت را تقویت می کند. 
دونرخی کردن بنزین و فسادزابودن این امر هم در 
همین راستاست. برخی در کمیسیون تلفیق برنامه 
ششم تصمیماتی گرفته  اند که اگر عملی شود، به 
دوران دولت گذشته باز می گردیم. ان شاءاالله با الهام 
از نتایج دور اول، مسائل منطقه ای به حاشیه رانده 
شود و با اولویت بخشی به منافع ملی، به فهرست 
امید رأی خواهند داد. مسلما اصولگرایان معتدل 
که دغدغه منافع ملی را دارند، مددکار فراکسیون 
امید خواهند بود. اصلاح طلبان مجلس برآنند که با 
انصاف و عقلانیت، ایفای نقش در مجلس آینده را 

با اصولگرایان معتدل به اشتراک بگذارند.

سرمقاله

حرف اول . اقتصاد

محمدرضا تابش
منتخب اصلاح طلب اردکان در مجلس دهم

صفحه ۲ صفحه ۳

گروه سیاست: «اعتبارنامه ای وجود ندارد که وزارت 
کشور آن را به مجلس بفرستد»؛ جمله ای از وزیر 
کشور درباره ماجرای «مینو خالقی»، منتخب سوم 
اصفهان که آرای او توسط شورای نگهبان ابطال شد. 

«عبدالرضا رحمانی فضلی»، وزیر کشور...

ایلنا: وزیر کشور دولت اصلاحات با صدور بیانیه ای 
اظهار امیدواری کرد مردم در حوزه هایی که انتخابات 
مرحله دوم برگزار می شود، با حضور در پای 
صندوق های رأی، نامزدهای لیست امید را برگزینند و 

مسیر پیشرفت ملی را در حد بضاعت خود بگشایند...

پیام عبداالله نوری 
براي مرحله دوم انتخابات

همه راه ها به استیضاح
 ختم مي شود
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معمای دوگانگی نرخ بنزین

در آخرین روزهای سال گذشته 
یک فرمول دونرخی برای بنزین 
در مجلس شورای اسلامی از 
سوی برخی نمایندگان پیشنهاد 
و به تصویب رسید. از قضا 
جهت گیری سیاسی پیشنهاددهندگان نشان داد 
که هدف از افزایش قیمت بنزین برای برخی 
از مصرف کنندگان درآمدسازی برای بودجه و 
دولت نیست؛ بلکه هدف سیاسی شاید ایجاد 
دلخوری و نارضایتی در بین اتومبیل داران و به ویژه 
مسافرکش ها در شهرهای بزرگ و روی گردانی 
بخشی از جمعیت ِ  هدف، از دولت تدبیر و امید و 
آمادگی برای جهت دادن به آرای مردم در انتخابات 
سال جاری مجلس و سال آتی ریاست جمهوری 
باشد؛ بنابراین شگفت آور نیست که دولت با این 
تصمیم مخالفت کند و حتی وزارت نفت برای 
اجرای آن آماده نباشد.  ریشه های بحث و تصمیم 
در اقتصاد سیاسی قیمت بنزین و سایر فراورده های 
نفت و گاز برای فروش در بازار داخلی کشور از 
زمان های پیش از ملی شدن نفت از سویی با دید 
درآمدی برای دستگاه نفت و دولت به آن نگاه 
شده و از سوی دیگر با دید پوپولیستی و گاه به شدت 
عوام فریبانه مطرح شده است. نکته فراگیر در این 
زمینه ها حداقل از سال ۱۳۰۴ که دولت در این 
قیمت گذاری حضور یافت، یکسان سازی قیمت 
فراورده ها در سراسر کشور به جایگاه های فروش 

بوده  است... 

تکلیف ۶۸ کرسيِ 
مجلس ۴۸ ساعت 

دیگر  روشن مي شود
صفحه  ۶

صفحه ۲

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۱۷

یادداشت 

توسعه؛ خواست مردم و «ائتلاف امید» 

درباره اهمیت ترکیب مجلس دهم و اثری که 
روی توسعه ایران و مناطق مختلف کشور دارد، 
در ماه های اخیر حرف و سخن بسیار گفته شده 
است. حداقل در حوزه انتخابیه استان خوزستان، 
تأکید نامزدهای ائتلاف امید به عنوان ائتلافی 
مورد اقبال اقشار مختلف مردم، بر برآورده کردن 
مطالبات مردم این منطقه با درنظرگرفتن حد و 
حدود وظایف نمایندگی و اختیارات قوه مقننه 

است. 
استفاده از ظرفیت های کم نظیر اقوام و 
بهره مندی کافی همه شهروندان ما از مؤلفه های 
توسعه بخش اعم از کاهش فساد، ایجاد اشتغال 
و جذب سرمایه، در فرصت چهارساله مجلس 
دهم تا حد زیادی قابل دسترس است. در نظارت 
بر عملکرد مدیران و درعین حال یاری دولت 
یازدهم، مواجهه علمی با مسئله ریزگردها برای 
ارتقای کیفیت زندگی و حفاظت از سلامت 

شهروندان این خطه، اهمیت بسیاری دارد. 
بنا شده با گفت وگوی علمی و کارشناسی 
و بهره گیری از ظرفیت های موجود به ویژه با 
سازمان حفاظت محیط زیست، این مسئله را به 
طور متناوب پیگیری کنیم و پیشرفت کار را به 
مردم گزارش دهیم. در کنار اینها، تأمین مطالبات 
فرهنگیان، بازنشستگان و گروه های آسیب پذیر 

ازجمله برنامه های نگارنده و دو نامزد توانمند 
فهرست امید یعنی آقایان همایون یوسفی و 
جواد کاظمی نسب(الباجی) است. بر این اساس، 
ما متعهد شده ایم به دنبال صلح و آشتی، منادی 
اخلاق مداری، ادب و وفای به عهد باشیم و کاهش 
فقر را در رأس اولویت ها قرار دهیم. درعین حال 
می خواهیم منافع منطقه ای را در چارچوب 
منافع ملی پیگیری کنیم. خوشبختانه تحلیل 
نتایج انتخابات مرحله اول نشان می دهد اکثریت 
مردم ایران به دنبال نمایندگانی هستند که همراه 
با خواست اکثریت ایرانیان، گفتمان اصلاحات و 

اعتدال را نمایندگی کنند.
 در این دوره از انتخابات، رقابت قومی 
و شعارهای قومی رنگ باخت و گفتمان و 
فهرست های سیاسی محور رقابت ها قرار گرفت. 
پیروزی «لیست امید» در مرحله اول در حوزه 
انتخابیه اهواز، باوی، حمیدیه و کارون، نشان داد 
تمایل عمومی به نامزدهایی است که همراه با 
گفتمان اعتدال حرکت کنند. مردم مترقی اهواز 
در مرحله اول انتخابات با شور و نشاط به «لیست 
امید» رأی دادند تا کیفیت زندگی آنان بالاتر 
برود و اهواز با استانداردهای روز یک کلان شهر، 

توسعه یابد. 
کارگروه های علمی در این چند ماه، سیاست ها 
و برنامه های مشترک کاندیداهای اصلاح طلب 
اهواز را تدوین کرده  اند تا با ایجاد تفاهم و ائتلاف 
بین گروه های مختلف سیاسی و قومی و همراهی 
همه شهروندان، زمینه پیشرفت و توسعه منطقه 

و سپس ایران عزیز را بیش ازپیش فراهم کنیم.

 على سارى
 نامزد فهرست امید

   در اهواز

على شمس اردکانى
رئیس کمیسیون انرژى اتاق ایران

ادامه در صفحه ۴

ناگفته هاي مرد پشت پرده  کیهان
مطالب درباره  روشنفکران و منتقدان  زیر  نظر  حسن  شایانفر  تهیه می شود
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تشنج
 در تبریز و خرم آباد

مخالفان انتخاباتي اصلاح طلبان وارد عمل شدند

روزنامه نگاران 
بازداشتی به حبس 

محکوم شدند 

یادداشت 

سدسازى؛ اسکار یا تمشک طلایى مهندسى

وقوع سیلاب های اخیر در کشور که تضاد 
موافقان و مخالفان سدها در کشور را بیشتر 
نمایان کرد، نشان داد سدسازان فقط در نوآوری 
در مهندسی بدنه و تأسیسات و روش های مهار آب 
همواره جایزه اسکار می گیرند و در تعامل با جامعه 
پیرامونی و طبیعت، تمشک های طلایی زیادی به 

خود اختصاص می دهند. 
واقعیت این است که دیگر در ایران تقریبا 
رودخانه دست نخورده ای باقی نمانده، حتی 
سدهایی با ظرفیت مخزن ۳۰  میلیون مترمکعب 
آن قدر اهمیت دارند که با حضور مقامات در سطح 
معاون رئیس جمهور افتتاح می شوند. خلاصه اینکه 
مأموران اجرای مأموریت هیدرولیکی که از نیم قرن 
قبل با اجرای اصل چهار ترومن در ایران گماشته 
شدند، با قدرت به کار خود ادامه می دهند. بنابراین 
استدلال ساختن و نساختن سد در سطح یک روزنامه 
کثیرالانتشار مشکلی را شاید حل نکند و ممکن 
است به جَدَل منتهی شود. بنابراین نگارنده ترجیح 
می دهد طرز تفکری را به چالش بکشد که به سدِ 
رودخانه ها علاقه وافری دارد. برای این کار بررسی 
محتوای مستند «مادرکشی» ساخته کمیل سوهانی 
را انتخاب می کند. داستان فیلم به طورکلی نقد 
توهم توسعه است. توسعه ای که نه تنها پیام آور رفاه 
نیست بلکه زایل کننده آن است. توسعه ای که فقط 

بسط است و گسترش فیزیکی. فیلم، داستان توهم 
بزرگ شدن است که برای آن به منابع آبی نیاز است 
که یا از سد رودخانه ها حاصل می شود یا از برداشت 
از آب زیرزمینی. کلا بلندمرتبه سازی برای انسانِ 
این عصر یک پیروزی به حساب می آید. برای مثال 
نمادهای تهران؛ میدان آزادی، برج میلاد و اخیرا پل 
طبیعت همه به نحوی بلند و باابهت هستند. سدها 
از این نظر می توانند بسیاری از «ترین»های مورد 
علاقه انسان تکنولوژیک را در خود جای دهند و 
اسکار مهندسی را در موارد زیادی به خود اختصاص 
دهند. برای همین سد اصولا مایه افتخار رؤسا 
است: سد «حافظ» اسد در سوریه، دریاچه «جمال 
عبدالناصر» در پشت سد اسوان مصر، کمال آتاتورک 
در ترکیه، حبیب بورقیبَه در تونس، سد شاه عباس 
(زاینده رود فعلی)، سد طلال در اردن (طلال نام پدر 
حسین  شاه سابق اردن) و... . این علاقه به نام گذاری 
مربوط به کشورهای به اصطلاح در حال توسعه 
نیست. در غرب نیز رایج بوده است. برای مثال سد 
رودخانه الوا در شمال غربی ایالت واشنگتن یکی از 
معروف ترین سدهای تحت نظر «دفتر عمران اراضی 
آمریکا» و از جهاتی از اهمیت نمادین و تاریخی 
برخوردار بود. در سال ۱۹۲۳ برای این سد یک 
مهندس کانادایی به همین نام، علاوه بر سرمایه، ۲۰ 
سال از عمر خود را نیز صرف کرد تا ضمن خرید 
زمین های اطراف و بالادست مخرن بنایی ماندگار به 
نام خود به ثبت رساند. این علاقه به سدسازی تا حد 
پرستش پیش رفته است! نِهرو جمله معروفی دارد 
که طرح های بزرگ آبی هند را معابد جدید هندوها 
ادامه در صفحه ۸ نامیده است.   

 مهدى فصیحى هرندى*

ضمیمه رایگان امروز   روزنامه «شرق»

ویژه استان کرمانشاه

برادر بزرگوار 
جناب آقاى محمد امین سازگارنژاد

مصیبت درگذشت پدر همسر گرامیتان 
را به جنابعالى و همسر محترم تان تسلیت 
عرض می کنیم. از خداوند سبحان براى 

آن مرحوم علو درجات و براى شما و سایر 
بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم. 

سیدمحمود حسینی- محمدهاشم مهیمنی
 محمدرضا یزدان پناه- محمدرضا کیانی

سید شهاب الدین طباطبایی-مهدي رحمانیان و سعید لیلاز  

اناالله و اناالیه راجعون
با کمال تأسف و تأثر درگذشت پدر همسرم

مرحوم مغفور حاج سید احمد با اخلاق (بزرگ خاندان) 
را به اطلاع مى رسانم.مراسم تشییع پیکر آن فقید سعید روز 
پنجشنبه 95/2/9 «نهم اردیبهشت نودوپنج، ساعت 8 صبح 
از مرقد حضرت سیدعلاءالدین حسین(علیه السلام) به سوى 
دارالرحمه شیراز انجام مى پذیرد. به همین مناسبت مجلس 

سومین روز درگذشت آن مرحوم روز جمعه دهم اردیبهشت 
نودوپنج در جوار مرقد حضرت على ابن همزه(ع) 

از ساعت 9 الى 11 صبح مردانه و زنانه برقرار خواهد شد.
مراسم بزرگداشت در تهران هم متعاقبا به اطلاع همه 

عزیزان، دوستان و آشنایان خواهد رسید.

کوچکترین- محمدامین سازگارنژاد

احمدي نژاد     «آتو»
دست آمریکایي ها

کَندو 
صفحه ۹

داستانی از احمد غلامی
هر هفته چهارشنبه ها

آیت االله هاشمی رفسنجانی: 
کسانی که تحریم  را نعمت می دانند 

تلاش می کنند آن را برگردانند 
صفحه ۱۹

واکنش ظریف به تنش  آفرینی های سعودی ها: 
هر  چیزی

 حدی دارد
صفحه ۷

طلاب در توییتر

دولت آمریکا با استناد به رفتار   رئیس دولت دهم با بانك مرکزي
    صفحه ۴دارایي هاي ایران را بلوکه کرد 


